
První novoročenka      
 
Úspěšný a významný český podnikatel hrabě Karel Chotek   
z Chotkova a Vojnína, 1783 - 1868, spoluzakladatel pražských 
průmyslových výstav a významný budovatel pražské infra-
struktury, přišel v roce 1827 s nápadem, který mu měl odlehčit 
od společenských povinností. 
         Bylo zavedeným zvykem přijímat i vykonávat zdvořilostní návštěvy na 
Nový rok. Počet takových návštěv stále rostl a stávaly se obtížnými. Karel 
Chotek na místo takových návštěv začal rozesílat tzv. omluvenky. Jeho 
omluvenky zdobené obrázky byly fakticky vůbec prvními novoročenkami. 
         Z francouzského "pro štěstí" bylo převzato Pour féliciter a dodnes je 
používáno v tomto znění, nebo jen jeho zkratka PF s doplněním letopočtu, ke 
kterému se vztahuje. Pokud jde o zkratky, píší se ve dvou variantách: na pří-
kladu letošní sezóny - PF 2009, nebo varianta s apostrofem, který nahrazuje 
první dvě číslice čísla letopočtu - tedy PF´09. Zda se použijí velká, či malá 
písmena již záleží na grafickém zpracování. 
 
         První blahopřejné lístky byly údajně vydány ve Skotsku v roce 1841 
tiskárnou v Edinburgu. Za vynálezce anglických vánočních pohlednic je po-
važován londýnský obchodník Henry Cole. Toho unavovalo každoroční psa-
ní vánočních blahopřejných dopisů, a tak požádal tehdy populárního malíře  

J. C. Horsleye, který se tak stal autorem 
první vánoční pohlednice. Jeho obrázek 
tištěný na papíře a ručně kolorovaný se 
stal hitem anglických Vánoc roku 1843. 
Pohlednice se ale posílaly v obálkách. 
Raphael Tuck, zakladatel firmy Raphael 
Tuck & Sons, brzy přišel s myšlenkou 
tisknout vánoční pohlednice s obrázky 
krajiny či měst, jeho pohlednice našly 

velmi rychle přízeň zákazníků, a Vánoce tak získaly historicky nový rozměr. 
Tuckova ruská filiálka založila nový trh také v Rusku, odkud se podvodně 
dostaly ve stejném roce do Francie, kde je na zakázku několika obchodníků 
malovali přední výtvarníci. 
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NEZAPOMEŇTE 
 
• Ať se každý den 

nového roku    
dokážete na 
všechno dívat tak, 
jako by to bylo 
poprvé. 

 
 



Z činnosti OÚ 
 

Dne 11.12.2008 se konalo 13. veřejné zasedání zastupitelstva obce Vacov. Jednání se zúčastnilo 
13 z 15 řádně zvolených zastupitelů, dva byli omluveni. 
Z programu jednání: 
• Komentář k bodu č. 5 a 6 přednesla p. Máchová. Bod č. 5 se týkal rozpočtového provi-

zória na rok 2009, než bude schválen řádný rozpočet obce na příští rok. Zastupitelé byli 
seznámeni s tím, co je možno do této doby z finančních prostředků obce proplácet. 

• Další bod se týkal rozpočtových změn provedených radou obce za období září až listopad 
2008. K tomuto bodu obdrželi zastupitelé písemný materiál předem. Oba body byly poté 
zastupiteli jednomyslně schváleny. 

• Komentář k bodu  č.7 a 8 přednesl zastupitelům člen rady obce, ing. Zdeněk Novák. Bod 
č. 7 se týkal Plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací na období 2008 až 2050, 
jehož návrh zpracoval v souladu se zákonem provozovatel těchto sítí v naší obci, společ-
nost 1. JVS a.s. České Budějovice. Uvedený dokument, jehož cílem je vytvoření finanč-
ních prostředků na obnovu vodohospodářského majetku musí mít (dle zákona) od 1.1.2009 
všechny obce, které jsou vlastníky takovéhoto zařízení. Pro názornost uvádím, že hodnota 
vodohospodářského majetku obce Vacov přesahuje částku 232 miliónů Kč. Je zcela evi-
dentní, že nezbytná údržba a obnova tohoto zařízení stojí a bude stát obec nemalé finanční 
prostředky. Ty musí obec (dle výše uvedeného plánu) vytvořit prostřednictvím nájemného 
od provozovatele vodohospodářského zařízení. Tato položka se však samozřejmě promítá 
do ceny vodného a stočného. Rada obce navrhla ze zpracovaných čtyř variant tu, která   
vytváří nejnižší možné finanční prostředky na obnovu a zároveň se nejméně promítá do ce-
ny vodného a stočného. Zastupitelé poté navržený plán financování na období 2009-2018 
jednomyslně schválili. V souladu s tímto schváleným dokumentem se zvýší v roce 2009 
nájem o 97 000 Kč ze současných 135 000 Kč na 232 000 Kč. Pro ilustraci je vhodné 
uvést, že v roce 2007 se podařilo získat dotaci na výměnu části ocelového zrezivělého    
vodovodního potrubí ve výši cca 6,3 mil. Kč. Obec je povinna tuto akci spolufinancovat 
minimálně desetiprocentním podílem (cca 700 000 Kč!), což je trojnásobek nájemného 
roku 2009. Cílem bude samozřejmě získávat do této sféry i nadále co nejvíce dotačních 
prostředků. 

• Pod bodem 8 byl předložen  v návaznosti na bod 7 návrh ceny vodného a stočného       
na rok 2009. Tato záležitost byla konzultována v radě obce i s ekonomickým ředitelem   
1. JVS a.s. Navýšení ceny ovlivnily tyto faktory: cena elektrické energie, mzdy, snižující 
se spotřeba vody a nájemné. Po krátkém komentáři předneseném ing. Novákem nechal sta-

rosta hlasovat o předloženém návrhu. 12 zastupitelů hlasovalo pro, 1 se zdržel. Navýšení 
ceny bylo rozloženo jak do pevné tak i pohyblivé složky (viz tabulka). Značné režijní ná-
klady (pevná složka) jsou totiž v podstatě stejné na odběrné místo jak s velkým, tak i mini-
málním odběrem vody. Z této tabulky je patrno, že pevná měsíční platba za vodné a stočné 
se navyšuje o 10,40 Kč a cena za 1 m3 odebrané a vypuštěné vody o 1,59 Kč. 
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Srovnání cen pro vodoměr 2,5 m3/hod  
 Pevná složka (Kč/měs.)  

 Vodné  Stočné  Celkem Vodné  Stočné  Celkem 

Současná cena 28,2 15,2 43,4 18,84 13,53 32,37 

Navržená cena 31,9 21,9 53,8 19,93 14,03 33,96 

Pohyblivá složka (Kč/m3)  

Rozdíl 3,7 6,7 10,4 1,09 0,5 1,59 



 

• 22.12. - 2.1.2009 
knihovna uzavřena 

 
• 1.1.2009 v 18 hodin 

Novoroční ohňostroj 
 
• 3.1. od 14 hodin       

Pohádka pro děti          
i rodiče 

 
• 24.1. od 20 hodin 

Sportovní ples 
 

 
 
 
 
 
 
 

S hlasem  
vánočních zvonů 

ať zavítá do vašeho 
domova radost  
a spokojenost  

a ať s vámi zůstanou 
po celý příští rok. 

 
 
 

Vánoční svoz odpadu  
v roce 2008 a  

Nový rok 2009 
 
25.12. - nejede se 
27.12.  - sobota -  
          svoz za čtvrtek 
 
1.1.2009 - nejede se 
2.1. - pátek -  
          svoz za čtvrtek 

po út st čt pá so ne 
   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 31  

LEDEN 2009 

 

• V bodě 9 byly předloženy návrhy stavební komise a RO na prodeje 
a koupě pozemků, včetně návrhů cenových. Předložené materiály 
byly schváleny. 

• Schválen byl i výstup bytové komise týkající se pronájmu dalších 
chráněných bytů v domě pro seniory. Na základě výzvy v minulém 
zpravodaji se přihlásili další zájemci z obce. V současné době je v 
podstatě kapacita naplněna. 

• Zastupitelé též vyjádřili souhlas se zařazením území obce do území 
místní akční skupiny (MAS) CHANCE IN NATURE-LOCAL    
ACTION GROUP. Tento dokument vytváří možnosti pro obec         
i podnikatele žádat o dotace vypsané v rámci tohoto seskupení. 

• V bodě různé starosta seznámil zastupitele s dopisy občanů určený-
mi tomuto orgánu. Zastupitelé jej vzali na vědomí. Starosta dále   
informoval zastupitele o současných aktivitách obce a přípravě dal-
ších projektů. 

• Poslední zastupitelstvo v tomto roce bylo ukončeno přáním starosty 
k vánočním svátkům a k nadcházejícímu roku 2009. 

Miroslav Roučka, starosta obce 

 
 

V souvislosti s nadcházejícími vánočními svátky  
přeji všem občanům jejich klidné  

a spokojené prožití,  
do nového roku pak zejména pevné zdraví, štěstí  

a stejně tak úspěchy jak v osobním,  
tak i v profesním životě            
M.Roučka, starosta obce 

 
 

Poděkování 
 
         SDH Vacov děkuje za sponzorský dar Ing. Arch. Parrové, firmám  - 
NoVy - pekárna Vacov, STTEN Nespice, Dřevoprofil Vrbice, Dřevovýroba 
J. Vlček Nespice, Instalatérství P. Čejka Vlkonice, Autoopravna F. Bastl Žár. 
         Všem našim sponzorům, spolupracovníkům, hasičům okrsku Vacov a 
občanům přejeme radostné prožití Vánoc a šťastný nový rok. 

Za SDH Vacov 
Miroslav Molitor                                                                   Josef Maránek 
velitel                                                                                    starosta 



Kostel a fara ve Vacově podle Fr. Špalka a ostatních archivních zdrojů. - 4. část 
 

1843-69 Josef Grimm, rodák z Volyně, přišel od sv. Vintíře a šel do penze a zemřel ve Volyni 
1869-79 František Maruška, rodák z Chlumce, přišel sem z Častova, odešel na penzi do Písku, kde zemřel 
1879-94 František Soukup, narozen v Olešníku 13.7.1839, byl vikářem, stavěl kostel, zemřel zde 
30.6.1894 
1894-1903 Matěj Šulista, rodák z Hrdějovic, přišel z Dobrše, odešel do Třeboně, byl vikářem 
1903-17 Petr Majer , rodák Horažďovický, kaplan v Ondřejově, šel do penze 
1917 administrátor Jaroslav Hrubeš, zdejší kaplan, nar. 1874 v Německém Brodě, přišel z Bavorova, ode-
šel do Chýnova, byl děkanem 
1918-32 František Domorázek, narozen 29.10.1874 u tehdejšího Německého Brodu, přichází z Bavorova, 
kde byl kaplanem. Odešel do Chýnova, byl děkanem, tam zemřel 
1932-1933 administrátor Jan Urban, přišel ze Lštění 
1933-38 Dr. František Pernegr, přišel ze Lštění 27.4.1933, velmi horlivý kněz, za něho kostel a fara 
vzkvétá. Zvolen děkanem do Písku, odchází 1.4.1938 
1938-40 Jan Chval, rodák od Vimperska, ze Štítkova. Přišel ze Šumavských Hoštic a administroval Lštění 
Umírá 2.1.1940 na zánět mozkových blan ve věku 38 let. Při zaopatřování se nachladil, oběť povolání. 
1940 administrátorem Václav Němec, kaplan Stachovský, pouze jeden měsíc, stal se děkanem 
v Kasejovicích. 
1940-44 Jan Skřivan, byl kaplanem v Blatné, dobrý kazatel, organizátor místních divadelních ochotníků 
1944-45 Bohumil Mráz , administrátor z Dolní Lukavice u Přeštic, nar. 4.1.1913 ve Zdíkovci. Pro válečné 
obtíže skutečně nastoupil až 20.1.1945 
1945-51 František Klas, narodil se v Kbelnici u Strakonic, seminář absolvoval v Českých Budějovicích. 
V r. 1951 odchází na diecézi budějovickou, kde je sekretářem biskupa Šimona Bárty. Po jeho smrti kapla-
nem ve Volyni. Byl to kněz hodný a dobrý kazatel 
1951 Jaroslav Hošna, nar. 17.4.1920 na Kladensku, kněz laskavý, trápila jej nemoc, umírá 18.9.1970 
v Písku v nemocnici 
 

           První kaplan je zaznamenán r. 1715 Jan Vaněk, po něm r. 1720 Antonín Friml, r. 1729 Josef Vozábal, po něm 
Antonín Elger, r. 1740 Josef Samucký, 1743 Pavel Urban, 1746 Matěj Jelínek a s ním Josef Mottl a Antonín Krátký. 
R. 1762 byl druhým kaplanem Tomáš Vaněk. Kaplan Jelínek se stal farářem v Doudlebech a pak se vrátil za faráře ve 
Vacově, kde zemřel. V r. 1766 byl tu kaplan Karel Straka a druhý Jan Stáně, po tomto v r. 1774 byl kaplan František 
Stein, jenž se stal prvním farářem ve Zdíkovci. Po Strakovi přišel kaplan Ignác Lang, který tu byl posledním kapla-
nem a stal se prvním farářem na faře na Staších. 
           Přes 20 let nebyl na Vacově kaplan, až farář Hoslovský vzal si r. 1808 osobního kaplana Antonína Matějovské-
ho a když tento odešel do Křemže, vzal si za osobního kaplana Františka Chuma, rodáka z Vlkonic, který pak odešel 
do Soběslavi, ale v r. 1821 byl přidělen jako administrátor tělesně i duševně nemocnému faráři Šperlingovi a při něm 
byl ještě osobní kaplan Jan Sladkovský, rodák volyňský, který odešel pak do Křemže a Chum se stal farářem u sv. 
Vojtěcha ve Lštění. V r. 1832 založil kaplanskou fundaci ve Vacově Jan Kůs, sedlák z Nespic, ze které dostával roč-
ně farář 100 zlatých na výživu kaplana, kaplan dostával 80 zlatých a patron se zavázal dodávat dříví. 
           Prvním fundačním kaplanem hned v r. 1832 se stal Jan Škopek, rodák z Vacova, jenž zde kaplanoval 16 let a 
pak se stal farářem v Zahájí. V r. 1848 sem byl za kaplana jmenován Karel Císař, rodák z Písku, který tu kaplanil 10 
let a přišel za faráře do Hlasiva. V r. 1858 sem byl dosazen kaplan Bedřich Tischler, rodem  z Vimperka, jenž se pak 
stal farářem v Andreasbergu. V r. 1864 přišel kaplan Matouš Ledvina, rodák z Domažlic, nadšený vlastenec. Ten 
působil zde v dobách, kdy český jazyk byl utiskován vládou vídeňskou a on byl první, jenž ducha národního a vlaste-
neckého zde v kraji probouzet začal. Založil čtenářský spolek, knihovnu, řečnil a v kázání vlastenecky promlouval. 
To se nelíbilo úřadům, které ho pronásledovaly a jeden čas byl pod politickou dohlídkou. V r. 1876 se stal farářem 
v Šumavských Hošticích a na jeho místo nastoupil František Švík, rodilý v Nakvasovicích, který po 14 letech odešel 
za faráře do Zdíkova, kde r. 1893 zemřel V r. 1890 jmenován tu kaplanem Jan Jílek, synovec faráře Soukupa, který 
po 6 letech odešel za kaplana do Líšova a poté byl farářem na Hluboké. V r. 1896 přišel sem z Dobrše kaplan Vojtěch 
Přib, který se r. 1907 stal farářem v Chřešťovicích u Písku a po něm nastoupil zase kaplan dobršský Vojtěch Vávra. 
Ten zde působil 9 roků a stal se  farářem v Rudolfově u Budějovic. Nástupcem jeho byl Jaroslav Hrubeš od r. 1916, 
který byl v r. 1918 povolán na vojnu a již se  sem nevrátil. Po válce byl kaplanem v Jiníně a pak vystoupil z kněžství 
a vrátil se znovu a byl katechetou v Budějovicích. Po něm v r. 1919 jen několik měsíců kaplan Jan Hejl, odešel do 
Bělčic a až v červnu 1921 dosazen sem kaplan Josef Matouš, dříve kaplan ve Vltavici, v době války polní kurát. Ten-
to v r. 1922 přešel za administrátora do Bohumilic, kde se potom stal farářem. 
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Ze setkání harmonikářů 

více fotek ve fotogalerii 
obce na www.vacov.cz 

 
Pořad bohoslužeb 

 

Středa 24.12.  
půlnoční mše sv.  
20.00 h. Zdíkov 
22.00 h. Stachy 
24.00 h. Vacov 
 
Čtvrtek 25.12.  
mše svatá        
8.00 h. Zdíkovec 
9.30 h. Stachy 
11.00 h. Vacov 
 
Pátek   26.12.    
mše svatá        
8.00 h. Zdíkov 
9.30 h. Stachy 
11.00 h. Vacov 
 
Neděle 28.12.   
mše svatá        
8.00 h. Zdíkovec 
9.30 h. Stachy 
11.00 h. Vacov 
 
Čtvrtek 1.1.09  
mše svatá        
8.00 h. Zdíkov 
9.30 h. Stachy 
11.00 h. Vacov 

Číslo 12, 22. prosince 2008 

Mikulášská pouť 
          
Letošní Mikulášská pouť ve Vacově se opět povedla. V přeháňkách se z 
oblohy hustě snášely  sněhové vločky a dotvořily tak slavnostní zimní ná-
ladu. Lidé procházeli mezi stánky na náměstí, zahřívali se horkou medo-
vinou i svařákem, vybírali drobné dárky pro své milé a naslouchali pů-
vabnému vystoupení "zmrzlé" dudácké kapely ze Lčovic. Na chvíli se 

ohřáli na obecním úřadě, kde byla připravena prodejní vý-
stava ručních výrobků s vánoční tématikou. Každý si našel 
alespoň maličkost pro radost. Od dvoukorunové pohlednice 
vytvořené klienty Domečku z Javorníka přes drobné ozdoby 
do bytu i na sebe, voňavé svíčky,  až po velké adventní věn-
ce. A zase hurá na náměstí, kde se svou čertovskou druži-
nou a andělem obcházel Mikuláš a rozdával dětem pamlsky. 
Návštěvníci si mohli prohlédnout výstavu Svazu chovatelů, 

hlavně děti obdivovaly králíčky i holuby. 
         Hlavním programem odpoledne bylo již 11. setkání harmonikářů 
nejen z Vacovska. Po přivítání starostou obce,  Miroslavem Roučkou, se 
již mikrofonu chopil pan Vojtěch Kohout, který celé odpoledne modero-
val. Každý harmonikář předvedl několik písní, tu s větším, tu s menším 
úspěchem, ale od srdce a s chutí. Posluchači skvěle spolupracovali, zpíva-
li sborem a každé vystoupení ocenili potleskem.  
         Po skončení oficiálního programu následovalo ještě neformální 
posezení při harmonice a zpěvu do pozdních večerních hodin. 

 
*** 

Jako obvykle, dá-li Pán Bůh, 24. prosince většina těch, kdo se hlásí ke 
křesťanství, bude zahajovat při slavnostní tak zvané půlnoční mši svaté 
oslavu narození Ježíše Krista. Na její závěr zazpíváme Narodil se Kristus 
Pán. „Kristus (latinsky christus, řecky Χριστός - Christós, hebrejsky 
 maššíach) znamená „pomazaný“, „mesiáš“, „spasitel“, „Bohem - ַחיִׁשַמ
vyvolený král. 
V křesťanství jde o jeden z nejdůležitějších titulů, kterými je nazýván“, 
tolik citace z Wikipedie. Schválně jsem použil všeobecně přístupnou    
internetovou encyklopedii, aby se každý mohl podívat na to, co je o Něm 
psáno a přístupné pro celý svět.  
Vždyť člověk, když něco zpívá, poslouchá to, co se mu líbí nebo o co má 
zájem. Být křesťanem neznamená občas říci byl jsem pokřtěn. Je to první 
krok nebo-li zahájení určitého způsobu života. Být křesťanem znamená 
přijmout Krista a následovat jej ve svém životě. Na tyto svátky, kromě 
důležitého zdraví a štěstí a pohody ducha a splnění všech přání, přeji Vám 
a Vašim blízkým, aby Kristus Bůh v osobě Ježíše z Nazaretu narodil se 
ve Vašich srdcích. 
S veškerou úctou                                                                               P. Robert 
 
Ve dnech 22. a 23.12. od 15 - 15,30 hodin si zájemci mohou vyzvednout  

betlémské světlo v kostele sv. Mikuláše.  



Stránka  6 Pozvánky 
 

Obec Vacov srdečně zve  
na tradiční  

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ  
ve čtvrtek 1. ledna 2009 v 18 hodin na autobusové nádraží ve Vacově 

 
*** 

 
V sobotu 3. ledna 2009 zveme do obecního sálu   

na pohádku pro děti i rodiče  
PUTOVÁNÍ  ZA  HV ĚZDOU   

aneb   
CO  SVATÝ  PETR  MÁLEM  ZASPAL. 

 Začátek ve 14 hodin, vstupné 30,- Kč 
Předprodej  Obuv Patera. 

 
*** 

 
 

Do nového roku 2009 přeji všem čtenářům hlavně pevné zdraví 
a dostatek času na přečtení hezkých knih. 

Jana Blatná, knihovnice 
 

 
*** 

 
Exkurze do sklárny v Lenoře 
 
         Krásný slunečný čtvrtek 27.11.2008 byl výletním dnem klientů 
Domečku Javorník. Cílem byla exkurze do sklárny v Lenoře. S velkým 
nadšením jsme nastoupili do vlaku směr Volary. Bylo zde příjemně teplo. Z 
vlaku jsme pozorovali zasněženou krajinu a sledovali názvy zastávek na 
trase. Vystoupili jsme na zastávce v Lenoře. 
         Ve sklárně nás již očekávali, byli jsme vřele přijati. Prostor, ve kterém 
skláři pracují, je maličký, takže jsme se tam sotva vešli. Seznámili nás s 
postupem výroby skla. Předvedli výrobu karaf, které právě vyráběli na 
zakázku. Skláři nechali naše odvážné klienty zkusit si vyfouknout i vlastní 
výrobek. Odvážlivci usoudili, že je to velmi náročná práce.  
         Sklárna má vlastní prodejnu. Zde jsme si prohlédli i další výrobky. 
Litovali jsme, že jsme s sebou neměli finanční hotovost, protože bychom si 
určitě zakoupili drobné skleněné suvenýry. 
         Zbytek času do odjezdu vlaku jsme strávili prohlídkou Lenory. Zaujal 
nás dřevěný most na konci vsi. Společně jsme pak všichni poobědvali v 
místní restauraci.  
         Ve vlaku cestou domů jsme si zazpívali písničky a vyměňovali si z 
exkurze dojmy. S naším výletem jsme byli všichni spokojeni. 

Jana Mrázková, Domeček Javorník 

 
Ze školních úloh 

 
Čapkova kniha Povídky  
z jedné a druhé kapsy 
jsou o povídkách  
z jedné a druhé kapsy. 
 
Před J.K.Tylem byli 
osvícenci. Jedním z 
nejznámějších byl  
Josef Dobrman. 
 
Božena Němcová,  
když jí bylo nejhůř, 
opsala svoji Babičku. 
 
Pohádky jsou třeba 
Rumcajs nebo od 
maminky. 
 
Povídka je krátký román, 
ve kterém je hned konec. 
 
Román je dílo, 
 jež při četbě zabírá 
mnoho času. 
 
Detektivka je,  
když je vrahem  
někdo jiný. 
 
Sebrané spisy jsou ty, 
které spisovateli  
po jeho smrti 
někdo sebere. 
 
Básně jsou verše,  
které se recitují,  
ale nečtou. 
 
Říká se, že kniha je 
nejlepší přítel člověka, 
ale neplatí to pro 
učebnice. 
 



Číslo 12, 22. prosince 2008 
 

Společenská kronika 
 

V měsíci  listopadu jsme poblahopřáli k životnímu  
jubileu těmto občanům: 

 
Václav Hadrava                   DD Kůsov                   67 let 
Stanislav Němec                 Vlkonice                     70 let 
Alena Trojanová                 DD Kůsov                   76 let 
Anastázie Voldřichová       Vlkonice                     80 let 
Anna  Bělohubá                   Vlkonice                     81 let 
Stanislav Pšenička              Vlkonice                     82 let 
Anežka Marešová               Nespice                       84 let 
Josef  Štoural                       Benešova Hora           86 let 
Květuše Otcovská               Miřetice                      86 let 
Anastázie Vlčková              Benešova Hora           88 let 
 

 
V souvislosti s ukončením roku 2008 bych chtěl poděkovat všem organiza-
cím a složkám působícím v obci za odvedenou činnost a též za reprezenta-
ci a propagaci naší obce. Všem přeji úspěšný rok 2009. 

Miroslav Roučka, starosta obce  
 
 

Dobrá nálada panovala mezi účastníky setkání 
 

Dne 15.11.2008  se uskutečnilo setkání bývalých žáků vacovské základní 
školy po 35 letech. Po krátké prohlídce zdejší krásně upravené  základní 

školy a po zavzpomínání na školní léta setkání    
pokračovalo přátelským posezením U svatého Jana. 
Každý z účastníků měl spousty zážitků za uplynu-
lých 5 let, o které se se svými bývalými spolužáky 
podělil. Panovala zde veselá nálada, poněvadž o zá-
bavu nebyla nouze a  nechyběly ani vtipné historky. 
Aniž by se přítomní nadáli, bylo setkání již u konce 

a  každý z nich se může těšit na příští setkání, snad bu-
de i stejně pěkné jako toto po 35 letech. Poděkování pa-
tří organizačnímu výboru a také všem zúčastněným, 
kteří se dostavili z různých částí naší vlasti.  
         Na závěr bych chtěl poděkovat provozovateli 
hostince, kde proběhlo naše setkání, panu Jaroslavu 
Škopkovi, za skvělou obsluhu a milé posezení.  

Jaroslav Chum 

 
 

Tel: 388 431 270 
 

E-mail:  
knihovna@vacov.cz 

 
 

elektronickou verzi naleznete na:  
http://www.vacov.cz/ 

 
 

Distribuce:  
prostřednictvím list. zásilky Čes-
kou poštou do všech domácností 
obce. Pro návštěvníky Vacova 
část nákladu na poště  a v pro-
dejně potravin   Jednoty. 

 

Vychází každý měsíc, příspěvky 
se přijímají  do 10. dne v měsíci. 
 
 

Tiskne Obec Vacov, Vacov 35, 
IČO  00250783.       Neprodejné. 
 

 
Redakční rada: J.Blatná,            
H.Daňhová a Mgr. V. Česánko-
vá. 
 

Redakce si vyhrazuje  
právo krátit  

příspěvky přispěvatelů. 
 

 
 
 

Názory přispěvatelů  

nemusí vždy souhlasit 

s názory redakce. 
 

Inzerce 
 
• Koupím chalupu v okolí Vacova. Tel.: 777 150 115. 

 



Ze sportu 
 
         Ve čtvrtek 4.12. se sešla příprav-
ka v Penzionu Plus, aby společně 

s trenérem a rodiči zhodnotili sezónu. Hned 
v úvodu bouchly rychlé špunty a děti si se Stan-
dou Macholdou přiťukly na úspěšné dokončení 
sezóny. Dětské štěbetání přerušil příchod čertů, kteří si přišli malé fotba-
listy zkontrolovat. Následovaly sliby polepšení, lepší výkopy, přihrávky a 
prvňáčci slíbili, že fotbal budou hrát už jen na 
hřišti, a ne na školní chodbě. Poté děti čertům 
zazpívaly, co jiného než fotbalovou „Zelená je 
tráva“. Následovala sladká nadílka a každý hráč 
dostal čokoládovou medaili. Po odchodu čertů 
děti smlsly zmrzlinový pohár, rodiče dopovídali 
a s pěknými zážitky jsme se vypravili do svých 
domovů. 
         My všichni od přípravky SK Vacov přejeme všem čtenářům vacov-
ského zpravodaje hezké Vánoce, hodně zdraví, štěstí a pohody v novém 
roce 2009. 

Dana Makasová 
 

*** 
 
 
 

Mikulášská nadílka 
 
         A je tu pátek - 5. prosince - a my všichni z Domeč-
ku v Javorníku se od rána těšíme, co pěkného nám ten 
dnešní, tak trochu pohádkový den přinese.  
         Dopoledne uteklo jako voda v potoce a u nás se za-
číná něco dít. Všichni jsme se pohodlně usadili ve spo-
lečné jídelně a co se to děje?  
         Naši kamarádi nám tu začali za hudebního doprovodu zpívat pís-
ničky o čertech, o Mikulášovi. My už nyní moc dobře víme, co nás čeká. 
A už jsou tady: za velkého burácení se mezi nás seběhlo celé hejno roha-
tých pekelníků. Nechyběl ani hrozný Lucifer. Po pravdě řečeno, trošku 
jsme se i báli. A nejenom my, ale i naše hodné sestřičky. Ale jenom chvi-
ličku a to do příchodu velkého Mikuláše i s andělem. Ale to už jsme vi-
děli ty krásné balíčky sladkostí, které jsme vyměnili za odzpívané písnič-
ky nebo také za taneček s čertem. Potom už byla jenom velká legrace. 
Ani jednu sestřičku, ale ani paní ředitelku se čertům nepodařilo odnést. 
Jakpakby ano? My jsme je všechny poctivě bránili. Vždyť je máme 
všichni rádi. 
         Moc jsme si pochutnali na čokoládách, ale i na jiných sladkostech. 
Do večeře jsme si měli mezi sebou stále co vyprávět. Tento den byl zase 
pro nás dalším zpestřením života v Domečku.  

Jana Mrázková, Domeček Javorník 

Čertovský pozdrav   
přišel do vacovského 

zpravodaje  

od pekelníků  
z Čertovského reje  

v obecním sále. 

Vánoční spaní  
ve školní družině. 

 
Milé dámy, 

neváhejte využít  
možnost  

udělat něco pro sebe: 
Pilates, tanec se šátky,  

uvolnění a vytřásání těla 
na africkou hudbu,  

psychosomatická cvičení 
Scházíme se již deset let 

každou středu  
od 20:00 hod  

tentokrát ve víceúčelovém 
sálu Vacov 

… podložky a  
dobrou náladu s sebou ! 
                    Teší se na 

Vás Daniela Fričová  
 

Aerobic pro dívky byl 
zrušen pro malý zájem 
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